
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 

AKADEMIA WSPÓŁPRACY 
– KURS ANIMATORA LOKALNEGO 

 
Akademia jest przedsięwzięciem edukacyjno-rozwojowym adresowanym do społeczników, 

aktywistów, praktyków, łączącym warsztaty rozwojowe z praktycznym wdrażaniem zdobytej wiedzy i 
umiejętności poprzez realizację działań na rzecz społeczności lokalnej. Jest inicjatywą proponującą 
całościowe spojrzenie na tworzenie i zarządzanie inicjatywami społecznymi oraz tworzeniem sieci 
współpracy. 

Kurs przeznaczony dla osób, które chcą angażować się w działalność na rzecz społeczności 
lokalnej oraz tworzyć sprawnie funkcjonujące organizacje oraz grupy nieformalne. Akademia 
Współpracy przeznaczona jest dla tych, którzy chcą rozwijać kompetencje niezbędne  
do kształtowania rozwoju lokalnych społeczności oraz skutecznego angażowania otoczenia w działania 
lokalne. Kurs stanowi również platformę relacji, wymiany doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy 
uczestnikami szkolenia.  

Jego celem jest wzmocnienie osób aktywnie działających w społecznościach lokalnych  
w wymiarze animacji społecznej oraz wyposażenie ich w kompetencje społeczne i zawodowe, 
pozwalające na ich rozwój jako liderów, a poprzez to na rozwój społeczności lokalnych, w których 
działają. 

Biorąc udział w Akademii, nauczysz się m.in. podejmować inicjatywy społeczne, opracowywać 
projekty i pisać wnioski o finansowanie, nawiązywać współpracę i budować Partnerstwa, 
współpracować  ze środowiskiem lokalnym, prowadzić zespół projektowy i skutecznie promować 
swoje działania. Zyskasz większą świadomość swoich mocnych stron i ograniczeń, wzmocnisz zaufanie 
 do własnych kompetencji jako animatora lokalnego i lidera grupy.  
 

Dla kogo?  
Kurs przeznaczony jest dla osób, które chcą wzmocnić swoje kompetencje animacyjne, organizacyjne, 
liderskie, poznać narzędzia zwiększające skuteczność podejmowanych działań oraz są otwarte na 
wspólne realizowanie inicjatywy. 
 
Zapraszamy do udziału w szczególności: 

- pracowników i członków organizacji społecznych (fundacji, stowarzyszeń, KGW, klubów 
sportowych, OSP), 

- osoby pracujące w instytucjach publicznych (jak np. urzędy, szkoły, biblioteki, poradnie, 
ośrodki zdrowia) wspierających mieszkańców, 

- przedstawicieli samorządu lokalnego (radnych, sołtysów) 
- przedsiębiorców i pracowników lokalnych firm angażujących się w działania na rzecz 

społeczności lokalnej, 
- mieszkańców angażujących się w działania na rzecz społeczności lokalnej, 

Kurs przeznaczony jest w sposób szczególny dla osób z terenu gminy Liszki (powiat krakowski), 
ale jest dostępny również dla uczestników z każdego miejsca Polski, niezależnie od aktualnego miejsca 
zamieszkania. 

 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Jak wygląda program kursu?  
 

Program kursu składa się z podstawowej części edukacyjno-warsztatowej obejmującej   
72 godziny dydaktyczne (tj. 8 dni szkoleniowych po 9 godzin każdy), podczas której uczestnicy kursu 
otrzymają wiedzę z zakresu m.in. pracy metodami animacji lokalnej i tworzenia partnerstw, 
kierowania projektami i  współpracy międzysektorowej, prowadzenia zespołów projektowych i 
kompetencji liderskich, komunikacji społecznej i promocji swoich działań. Uczestnicy stworzą sieć 
aktywnych ludzi, wzajemnie wspierając się w działaniach społecznych. Kurs to nie tylko okazja do 
nauki i praktyki, ale również przestrzeń do wymiany doświadczeń.  

Dodatkowy element praktyczny kursu, to możliwość realizacji swoich pomysłów w praktyce. 
Uczestnicy będą mogli przeprowadzić inicjatywę społeczną na rzecz lokalnej społeczności i otrzymają 
na ten cel dofinansowanie w wysokości do 4 tys. złotych. 

 
Szczegółowy program i harmonogram kursu 

 
1. Warsztat: „Umiejętności interpersonalne i komunikacja jako niezbędne kompetencje animatora” 
Termin: 16 maja 2026 (sobota), godz. 10.00 - 17.30  
Prowadząca: Iza Szczepaniak 
Celem tego warsztatu jest wprowadzenie w tematykę Akademii oraz integracja grupy.  
Co Cię czeka na zajęciach? 
Na początku poznanie grupy i założeń uczestnictwa w Akademii. Sprawdzisz swoje kompetencje 
animatorskie, poznasz założenia pracy w grupie, zapoznasz się z podstawowymi założeniami karty 
projektu  i inicjatywy lokalnej i już rozpoczniesz pracę nad swoimi pomysłami na działania lokalne. 
 
2. i 3. Warsztat: „Planowanie projektów i działań społecznych – od teorii do praktyki”   
Termin: 30 maja 2026 (sobota) i 31 maja 2026 (niedziela), godz. 10.00 - 17.30 
Prowadzący: Marta Henzler i Piotr Henzler  
Celem tego warsztatu jest poznanie pracy metodą projektu i wypracowanie wstępnych pomysłów  
na animacyjne projekty lokalne. 
Co Cię czeka na zajęciach? 
Przede wszystkim: poznanie elementów projektu społecznego (od strony praktycznego zastosowania)  
i przekonanie się, że to podstawowe narzędzie pracy animacyjnej porządkujące działania, 
nakierowane na skuteczność i angażowanie innych. Przejdziemy od diagnozy i wspólnego 
generowania pomysłów na potrzebne i działania lokalne do myślenia o rezultatach i ewaluacji. 
Podczas tych dwóch dni stawiamy na wzmacnianie kompetencji i pracę na konkretach, 
doświadczeniach. 
 
4. Warsztat: „Współpraca lokalna i budowanie partnerstw” 
Termin: 13 czerwca 2026 (sobota), godz. 10.00- 17.30 
Prowadząca: Teresa Jankowska 
Celem tego warsztatu jest poznanie zasad i możliwości tworzenia partnerstw lokalnych. 
Co Cię czeka na zajęciach? 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

W czasie warsztatu poznasz najistotniejsze zasady i metody angażowania innych w działania społeczne 
oraz proces budowania współpracy lokalnej i partnerstwa lokalnego. Zapoznasz się z narzędziami 
pomocnymi podczas inicjowania partnerstwa oraz rodzajami partnerstw, budowaniu kapitału 
społecznego i dobra wspólnego. Zyskasz wiedzę z zakresu działań instytucji samorządowych  
i organizacji obywatelskich, dobrych praktyk i konkretnych rozwiązań budowania współpracy ze strony 
samorządów.  
 
5. Warsztat: „Efektywne prowadzenie spotkań – elementy facylitacji w pracy animatora” 
Termin: 4 lipca 2026 (sobota), godz. 10.00 - 17.30  
Prowadząca: Iza Szczepaniak 
Celem warsztatu jest poznanie zasad tworzenia planów spotkań, w tym wyznaczanie celu, budowanie 
struktury i dobór adekwatnych narzędzi.  
Co Cię czeka na zajęciach? 
Porozmawiamy o tym o co zadbać prowadząc spotkania, aby odpowiedzieć na potrzeby uczestników 

na różnych etapach spotkania. Poznamy przykładowe narzędzia wspierające zaangażowanie 

uczestników.  

6. Warsztat: „Współpraca w zespole i motywacja do działań. Wybór inicjatyw” 
Termin: 5 września 2026 (sobota), godz. 10.00 - 17.30  
Prowadząca: Iza Szczepaniak 
Celem warsztatu jest wybór inicjatyw lokalnych oraz zapoznanie się z dynamiką procesu grupowego. 
Co Cię czeka na zajęciach? 
Po pierwsze wewnętrzny konkurs na najlepszą i najciekawszą inicjatywę lokalną. Dodatkowo 
przyjrzysz się zagadnieniom motywacji, czynnikom, które mają wpływ na jej wzrost lub spadek. 
Poznasz narzędzia, które wesprą Cię w sytuacji gdy podczas realizowania inicjatyw spada energia, 
pojawiają się nieporozumienia, czy też zastój w pracy. 
 
7. Warsztat: „Nowoczesne strategie promocji projektów społecznych” 
Termin: 19 września 2026 (sobota), godz. 10.00 - 17.30 
Prowadzący: Dawid Mickiewicz 
Celem warsztatu jest poznanie i przećwiczenie efektywnych metod promocji projektów społecznych. 
Co Cię czeka na zajęciach? 
Przede wszystkim zapoznasz się z nowoczesnymi narzędziami promocji, aby móc efektywnie 
realizować swoje działania i wprowadzać realne zmiany w lokalnej społeczności. Dowiesz się jak 
korzystać z różnych kanałów mediów społecznościowych, jak docierać do swojej grupy odbiorców, jak 
tworzyć angażujące treści i jak nawiązywać współprace promocyjne, jak planować i prowadzić 
skuteczne i  niskokosztowe kampanie oraz strategie marketingowe. 
 
8. Warsztat: „Ewaluacja i zakończanie projektów jako ważne kompetencje animatora” 
Termin: 24 października 2026 (sobota)  godz. 10.00 - 17.30 
Prowadząca: Iza Szczepaniak 
Celem warsztatu jest omówienie realizowanych inicjatyw, poznanie zasad i praktyk ewaluacji i 
kończenia projektów, a także uroczyste zakończenie Akademii. 
Co Cię czeka na zajęciach? 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
W trakcie spotkania przyjrzymy się etapowi ewaluacji i kończenia projektu. Porozmawiamy o 
potrzebach uczestników projektu, wyzwaniach, roli i zadaniach animatora w tej fazie. Będzie to także 
czas na podsumowanie realizowanych w ramach Akademii inicjatyw i uroczyste zakończenie cyklu 
spotkań.  
 

Jakie są korzyści z udziału w kursie? 
- poznanie zasad tworzenia projektów i działań lokalnych, w tym badanie potrzeb, 

wyznaczanie celów, planowanie działań i budżetu, dobór adekwatnych narzędzi i metod 
pracy, sposobów i źródeł pozyskiwania funduszy na działania społeczne; 

- zdobycie umiejętność pracy z zespołem projektowym, 
- zdobycie wiedzy dotyczącej tworzenia partnerstw lokalnych i międzysektorowych, 
- rozwój umiejętności komunikacyjnych wspierających pracę ze społecznością lokalną, 
- podniesienie własnych kompetencji osobistych i zawodowych w zakresie komunikacji 

interpersonalnej, asertywności i współpracy, 
- poznanie charakteru zadań i odpowiedzialności roli animatora i lidera w społeczności lokalnej, 
- rozwój umiejętności tworzenia i prowadzenia projektów społecznych, 
- poznanie możliwości i zasad promowania projektów i wydarzeń. 

 
 

KADRA REALIZUJĄCA KURS 
 
Kurs prowadzony jest przez doświadczonych trenerów i ekspertów z zakresu komunikacji 
interpersonalnej, zarządzania projektami, przywództwa, zarządzania zespołami, animacji społecznej 
oraz marketingu. 
 
Iza Szczepaniak 
Trenerka warsztatu umiejętności psychospołecznych i treningu interpersonalnego rekomendowana 
przez Polskie Towarzystwo Psychologiczne oraz certyfikowana trenerka Nonviolent Communication 
(NVC). W pracy z ludźmi interesuje ją obszar rozwoju umiejętności komunikacyjnych. Facylituje 
spotkania i procesy grupowe, dbając o to, by rozmowy, także te trudne, mogły budować 
porozumienie. Najczęściej pracuje z osobami, które są blisko ludzi i grup - w rolach trenerskich, 
facylitacyjnych, liderskich oraz wspierających. Prowadzi szkolenia rozwijające kompetencje trenerskie 
oraz superwizje indywidualne i grupowe. Towarzyszy w uważnym przyglądaniu się własnej roli, 
podejmowanym decyzjom oraz napięciom i dylematom, które pojawiają się w pracy z ludźmi. 
 
Teresa Jankowska 
Animatorka, trenerka, superwizorka, edukatorka. Obecnie Wicestarosta Powiatu Oświęcimskiego,  
w przeszłości pełniła funkcję Burmistrza Brzeszcz oraz była radną Powiatu Oświęcimskiego oraz 
Członkinią Zarządu Powiatu Oświęcimskiego. Zaangażowana w działania związane z animacją 
społeczno-kulturową, rewitalizacją i ekonomią społeczną. Brała udział w realizacji takich inicjatyw jak 
m.in.: Centrum Aktywności Lokalnej, Program Rozwoju Bibliotek, Rewitalizacja Społeczna, Dom 
Kultury+ Inicjatywy Lokalne, Dom Kultury+ Partnerstwo lokalne. Ponadto pełniła funkcje animatora 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

środowisk lokalnych w MOWES. Na co dzień aktywnie współpracuje z instytucjami samorządowymi  
i organizacjami pozarządowymi.   
 
Marta Henzler 
Socjolożka, edukatorka, superwizorka. Na co dzień związana ze Stowarzyszeniem BORIS (w którym 
działa w Warszawie i na Mazowszu), aktywna członkini Stowarzyszenia Trenerskiego Organizacji 
Pozarządowych STOP. Od dwudziestu lat pracuje rozwojowo z grupami i społecznościami, wspiera ich 
w tworzeniu sytuacji edukacyjnych, które uczą, wzmacniają, budują więzi. Projektuje i realizuje 
programy edukacyjne i projekty społeczne na rzecz rozwoju społeczności lokalnych, instytucji, 
organizacji. 
 
Piotr Henzler 
Socjolog, trener i doradca pracujący z osobami i grupami związanymi z instytucjami lokalnymi, 
organizacjami pozarządowymi i grupami nieformalnymi. Specjalizuje się w zarządzaniu organizacjami, 
zarządzaniu zespołem, komunikacją i współpracą. Wspiera liderów i liderki w planowaniu i wdrażaniu 
zmiany – w organizacjach i środowiskach, w których działają. Na co dzień zaangażowany w działania 
Fundacji Akademii Organizacji Obywatelskich. Członek i superwizor Stowarzyszenia Trenerów 
Organizacji Pozarządowych STOP. 
 
Dawid Mickiewicz 
Od prawie 20 profesjonalnie zajmuje się marketingiem, a obecnie – zarządza sprzedażą i 
marketingiem  
w firmie z branży budowlanej, prowadząc zespoły sprzedażowe ukierunkowane na działania w całej 
Polsce i Europie. Od wielu lat zajmuje się również łączeniem firm z organizacjami pozarządowymi i ich 
współpracą. Oprócz teorii, wie, jak ważna jest również praktyka. Dlatego w swojej pracy często 
wchodzi w rolę organizatora. Do tej pory udało mu się zorganizować kilkadziesiąt wydarzeń z różnych 
branż: seminaria, konferencje, festiwale i eventy. W trakcie swojej kariery tworzył również 
wymagające projekty marketingowe z zakresu brandingu, tworzenia identyfikacji marek, koncepcji 
oraz realizacji długoterminowych strategii marketingowych, łącząc te zadania z codzienną pracą 
marketera związaną z reklamą i marką. Swoją społeczną misję wypełnia jako członek i założyciel 
stowarzyszenia Lisiecka Przestrzeń Rozwoju, działającego na rzecz Gminy Liszki.  
 

 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE 
 
Akademia obejmuje łącznie 72 godziny zajęć edukacyjno-warsztatowych oraz dodatkowo możliwość 
realizacji zajęć praktycznych w postaci prowadzenia inicjatyw społecznych. 
 
Czas realizacji kursu: od 16 maja 2026 do 24 października 2026 
 
Kurs jest przeznaczony dla 10 uczestników. Uczestnicy otrzymają zaświadczenie o ukończeniu kursu. 
 
Miejsce warsztatów stacjonarnych: ul. Śląska 318, Kaszów (budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Kaszowie).  



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Wszystkie spotkania zaplanowane zostały w formie stacjonarnej, jednakże w sytuacji zaistnienia siły 
wyższej, zastrzegamy sobie możliwość realizacji ich w formie online. 
 
Podczas spotkań zapewniamy: obiad oraz kawę, herbatę, zimne napoje i ciasteczka. 
 
Dzięki całkowitemu dofinansowaniu tego kursu w ramach Rozwojowego Uniwersytetu Ludowego, 
udział w Akademii jest BEZPŁATNY. 
Kurs jest w całości dofinansowany i bezpłatny dla Uczestników. „Akademia” realizowana jest przez 
Rozwojowy Uniwersytet Ludowy w ramach projektu pn. „Rozwojowy Uniwersytet Ludowy - szkoła 
życia społecznego” jest sfinansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Programu Wspierania Rozwoju Uniwersytetów Ludowych  
na lata 2020-2030. 
 
 

JAK SIĘ ZAPISAĆ?  
 
Rekrutacja do udziału w Kursie składa się z dwóch etapów: 

1) Pierwszym etapem jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego (link do formularza) w 
terminie do dnia 03.05.2026. 

2) W drugim etapie odbędą się rozmowy kwalifikacyjne online (w terminach między 4 a 8 maja 
2026), po których ostatecznie wybierzemy Uczestników kursu. 

Kryterium wyboru osób: kolejność zgłoszeń oraz motywacja do udziału w Kursie.  
 
Do udziału w Studium zostanie zaproszonych 10 osób.  
Decyzja o zakwalifikowaniu się na kurs zostanie przekazana Uczestnikom do 10.05.2026. 
Z każdym uczestnikiem zostanie podpisana umowa uczestnictwa w kursie. 
Warunkiem udziału w kursie jest deklaracja obecności w min. 80% warsztatów. 
 
 
Więcej informacji o kursie oraz zapisach można uzyskać kontaktując się: 
− przez e-mail: fundacja@przestrzenrozwoju.org 
− lub telefony: 530999047 (Izabela Plur) 
 
 
Jeżeli jesteś zainteresowana/y uczestnictwem w Kursie wypełnij formularz zgłoszeniowy - 
skontaktujemy się z Tobą. Decyduje kolejność zgłoszeń. Mamy tylko 10 miejsc w pełni 
dofinansowanych! 


